
Úvodník
Jan Luhan: Novela zákona o advokácii a návrh nového
zkušebního řádu...................................................................................................3

Aktuality
Může předseda soudu svévolně obcházet zákon? Michal Žižlavský.............. 4
Bulletin advokácie oslavil šedesátiny Ivana Cihlářové.......................................6
Šestdesiat rokov Bulletinu advokácie a slovenskí advokáti
Peter Kerecman................................................................................................... 13
Mandákův Bulletin advokácie a jeho souputníci v letech 1990-2007
Stanislav Balík.......................................................................................................17
Galavečer Právníka roku 2016: Vstupenky zcela rozebrány
během půlky pracovního dne! icha......................... 19
Informace o povinných platbách advokátů na rok 2017............................ 20
Třetí ročník Evropského dne advokátů Lenka Vojířová..................................23
Aktuálně v právu Hana Rýdlová........................ 24

z právní teorie a praxe
Články
Generální klauzule nekalých obchodních praktik Dana Ondrejová.............25
Právo akcionářů na dorovnání - soudní judikatura ve světle
nové právní úpravy Alena Bányaiová........................................ ............ ........... 30
Rozhodování o udělení a odvolání prokury Zdeněk Rosický........................36
Dohodnutý trest aneb chybějící právní úprava sankcí v řízení
o dohodě o vině a trestu Petra Zaoralová....................................................... 38
Zamyšlení nad novelou zákona o trestní odpovědnosti právnických 
osob Filip Gvozdek.............................................................................................. 42

Z judikatury
Odčinění újmy na zdraví................................................................................... 46
К otázce vzájemného návrhu účastníka řízení.............................................. 49
Odměna advokáta za dobu před podáním návrhu na přiznání nároku
na bezplatnou obhajobu.................................................  52
Odměna advokáta - osvobození od soudních poplatků.............................. 55

Z odborné literatury
Václav Filip, David Fyrbach: Společnost s ručením omezeným
(Štěpán Holub).................................................................................................... 57
Michal Králík: Civilní a trestní odpovědnost sportovců
za sportovní úrazy (Eva Dobrovolná).................................................................57

z advokácie
Sloupek Karla Čermáka
Žížala v síni slávy.............................................................................................. 59

Z české advokácie /
Z kárné praxe Jan Syká..................................................'.................................. 60
Dva speciální pojistné produkty pro advokáty Zdeněk Turek...................... 62
Delegace ústavněprávního výboru Národní rady SR jednala 
s vedením ČAK Hana Rýdlová............................................................................63



Zjednání představenstva ČAK icha......................................
Tenisový turnaj advokátů 2016 Ladislav Jirásek..................
19. ročník golfového turnaje české advokácie Jan Myška 
Pozvánka na 3. ročník tenisového turnaje ve čtyřhře 
„O vánoční pohár české a^lovenské advokácie“..............

Z Evropy
Stálé zastoupení ČAK v Bruselu informuje...................
Výroční kongres AIJA 2016 v Mnichově Denisa Molnár, 
Eva Indruchová, Eva Řepková.............................................

64
65
65

66

67

69

Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK...................................................71
Pozvánka na brněnský seminář „Aktuální otázky insolvenčního
řízení“......................................................................................................................72
„Aktuální trendy v odškodňování újmy na zdraví“
- zpráva z konference Klára Kořínková...............................................................73
Advokátní stáž v Německu Michaela Hájková.................................................... 74
Pozvánka na XXI. turnaj advokátů a advokátních koncipientů 
ve squashi &XVI. turnaj advokátů a advokátních koncipientů
v bowlingu.............................................................................................................. 76
Pozvánka na Krakonošův pohár 2017..............................................................77
Pozvánka na XVI. reprezentační ples Městského soudu v Praze................77

Z právnické společnosti
JUDr. Václav Král slaví devadesátiny Karel Čermák.........................................78

Nakonec
Právníkovy zápisky Petr Hajn...............................................................................79
Kresba Lubomíra Lichého.................................................................................. 80
Víte, že... Stanislav Balík........................................................................................ 80

Inhaltsverzeichnis...................
Zusammenfassung/Summary 
Table of Contents............. .......

81
82
83


